
Z a ł ą c z n i k  N r f ^ o  P r o t o k o łu  n r  . n / l f i
wv(S e s j i  R a d y  G m i n y  L ic h n o w y ' 

z  d n ia  3 0  m a r c a  201 l r .

Uchwala Nr VII/44/ll 
Rady Gminy Lichnowy 
z dnia 30 marca 2011 r.

zmieniająca uchwałę w sprawie uchwalenia regulaminu gminnego programu budowy i 
finansowania przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Lichnowy

Na podstawie art. 7 ust.l pkt 3, art. 18 ust.2 pkt 6 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (jednolity tekst z 2001 r. Dz.U. Nr 142 poz. 1591 ze zm.) oraz w 
związku z art. 400a ust. 1 pkt. 42, art. 403 ust 2-6 ustawy z dnia 27 kwietnia 2004 r. Prawo 
ochrony środowiska (tekst jednolity Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) Rada Gminy 
Lichnowy uchwala co następuje:

§ 1 .

W Uchwale nr XV/160/08 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 marca 2008r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu gminnego programu budowy i finansowania przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Lichnowy dokonuje się następujących zmian:

1) § 7 ust. 1 otrzymuje brzmienie:
„ 1. Program będzie finansowany z budżetu gminy oraz z funduszy pozyskiwanych z 
zewnątrz.”

2) Załącznik nr 4 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 1 do niniejszej 
uchwały.

3) Załącznik nr 6 otrzymuje brzmienie zgodnie z załącznikiem nr 2 do niniejszej 
uchwały.

§ 2 .

Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Lichnowy.

§ 3 .

Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Pomorskiego.

PRZEWÓD

i,

ZĄCY RADY

NacelWładyl



Uzasadnienie

Uchwała nr XV/160/08 Rady Gminy Lichnowy z dnia 27 m arca 2008r. w sprawie 
uchwalenia regulaminu gminnego programu budowy i finansowania przydomowych 
oczyszczalni ścieków na terenie gminy Lichnowy zakładała możliwość dofinansowania 
budowy przydomowych oczyszczalni ścieków z gminnego funduszu ochrony środowiska i 
gospodarki wodnej.

Ustawą z dnia 20 listopada 2009r. o zmianie ustawy -  Prawo ochrony środowiska oraz 
niektórych innych ustaw (Dz. U. Nr 215, poz. 1664) z dniem 1 stycznia 201 Or. uległy 
likwidacji gminne fundusze, a środki w nich zgromadzone stały się dochodem budżetu gminy.

Środki z gminnych funduszy ochrony środowiska służyły m.in. jako źródło dotacji, co 
znacznie obniżało koszty budowy własnych oczyszczalni przez prywatnych właścicieli.

W świetle przepisów ustawy z dnia 27 sierpnia 2009r. o finansach publicznych (Dz. U. 
Nr 157, poz. 1240) nie było możliwym udzielenie dotacji ze środków budżetu gminy 
pochodzących z opłat i kar środowiskowych bezpośrednio osobom fizycznym, tak jak to 
miało miejsce w przypadku środków gromadzonych w gminnych funduszach ochrony 
środowiska i gospodarki wodnej.

W związku z wejściem w życie ustawy z dnia 29 października 201 Or. o zmianie 
ustawy -  Prawo ochrony środowiska, która w art. 4 dała możliwość udzielania dotacji celowej 
z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów inwestycji związanych z ochroną środowiska i 
gospodarki wodnej osobom fizycznym, zasadnym jest dokonanie zmiany w dotychczasowej 
uchwale regulującej kryteria, tryb postępowania w sprawie udzielenia dotacji i sposób jej 
rozliczania.



Z a łą c z n ik  N r  1 d o  
U c h w a ł y  R a d y  G m in y  L ic h n o w y  

N r  V I 1 /4 4 /1 1  
z  d n ia  3 0  m a r c a  201  l r .

Umowa N r...................
na udzielenie dotacji celowej na budowę oczyszczalni ścieków

zawarta w dniu ................. pomiędzy Gminą Lichnowy reprezentowaną przez Wójta Gminy

Lichnowy -  Jana Michalskiego, zwaną dalej w tekście umowy Gminą Lichnowy,

a ............................................................................... zamieszkałym w ............................................

Przy ul......................................... leg. się dowodem osobistym nr .................................  nr ewid.

.............................  właścicielem nieruchomości w ...........................................  przy ul.

.................................... zwanym dalej Beneficjentem.

§ 1.

1. Na podstawie Uchwały N r ......................Rady Gminy Lichnowy z d n ia ....................... w

sprawie uchwalenia regulaminu gminnego programu budowy i finansowania

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Lichnowy oraz Uchwały nr

......................  Rady Gminy Lichnowy z dnia ......................  zmieniającej uchwałę w

sprawie uchwalenia regulaminu gminnego programu budowy i finansowania

przydomowych oczyszczalni ścieków na terenie gminy Lichnowy i w oparciu o 

wniosek Beneficjenta, Gmina Lichnowy zobowiązuje się do refundacji części kosztów 

budowy przydomowej oczyszczalni ścieków z budżetu Gminy Lichnowy -  zgodnie z 

art. 403 ustawy z dnia 27 kwietnia 2004 r. Prawo ochrony środowiska (Dz. U, z 2008 

r., Nr 25, poz. 150 ze zm.) w wysokości 50% faktycznie poniesionych kosztów na całą 

inwestycję, nie więcej niż do kwoty 5 000,00 zł (słownie: pięć tysięcy złotych 

00/100), a Beneficjent zobowiązuje się wybudować przydomową oczyszczalnię 

ścieków.

2. Ustalony procent dofinansowania obowiązuje w przypadku kosztorysu 

powykonawczego na kwotę niższą od wnioskowanej i przyjętej do dofinansowania.

3. Przekroczenie kosztów ponad wysokość określoną ust.l , Beneficjent pokrywa ze 

środków własnych.



4. Przyznane środki finansowe zostaną przekazane na konto Beneficjenta nr rachunku:

§2.

1. Beneficjent zobowiązany jest zrealizować budowę zgodnie z obowiązującymi 

przepisami prawa budowlanego, prawa wodnego oraz „warunkami technicznymi 

wykonania i odbioru przydomowych oczyszczalni ścieków”.

2. Realizacja rzeczowa zadania nastąpi w temiinie d o ..........................................................

3. Beneficjent zgłasza na piśmie Gminie Lichnowy fakt zakończenia inwestycji celem 

dokonania odbioru końcowego robót przez komisje powołaną przez Wójta Gminy 

Lichnowy.

§3.

1. Beneficjent otrzymuje zwrot kosztów budowy przydomowej oczyszczalni ścieków ze 

środków budżetu gminy Lichnowy w wysokości określonej w § 1 niniejszej umowy -  

po zakończeniu inwestycji, odbiorze końcowym robót i złożeniu wniosku o płatność.

2. Do wniosku o płatność Beneficjent załączy:

- dokument potwierdzający akt własności lub prawo do dysponowania nieruchomością 

(np. umowa najmu, dzierżawy, użytkowanie wieczyste),

- zgodnie z przepisami ustawy Prawo budowlane: kserokopię zgłoszenia budowy 

oczyszczalni ścieków (oryginał do wglądu) wraz z oświadczeniem starosty o nie 

wnoszeniu uwag/kserokopię ostatecznej decyzji o pozwoleniu na budowę 

przydomowej oczyszczalni ścieków wraz ze zgłoszeniem zakończenia budowy do 

Powiatowego Inspektora Nadzoru Budowlanego wraz z mapą sytuacją inwestycji i 

opisem przedsięwzięcia (np. drenaż i jego wielkość, przepustowość),

- fakturę związana z realizacją inwestycji (zakup i montaż urządzeń) z dowodami 

zapłaty,

- atesty na zakupione urządzenia wraz z kartą gwarancyjną (do wglądu),

- kopię projektu technicznego oczyszczalni wraz z wymaganymi atestami (Certyfikat 

CE obligatoryjny w krajach Unii Europejskiej, Aprobata Techniczna Instytutu 

Ochrony Środowiska) wraz z projektem zagospodarowania oczyszczalni,



- w przypadku wykonawstwa przez firmę oświadczenie Wykonawcy, że roboty 

montażowe zostały wykonane w sposób gwarantujący praw idłow ą pracę urządzenia, a 

jego wielkość zapewnia prawidłowe oczyszczanie ścieków  pochodzących od 

wszystkich podłączonych użytkowników,

- oświadczenie o nie korzystaniu z dofinansowania na dane przedsięwzięcie z innych 

źródeł,

- potwierdzenie zakończenia prac -  protokół odbioru robót podpisany przez komisję 

do rozpatrywania wniosków i dokonywania odbioru realizowanego przedsięwzięcia.

3. Zwrot kosztów, o których mowa w ust.l nastąpi w ciągu 30 dni po złożeniu wniosku o 

płatność.

4. Gmina Lichnowy zastrzega sobie prawo kontroli przestrzegania warunków umowy 

dotyczącej dofinansowania budowy przydomowej oczyszczalni ścieków. W przypadku 

nieprzestrzegania warunków umowy Beneficjent zobowiązany jest do zwrotu kosztów, o 

których mowa w ust.l wraz z odsetkami ustawowymi liczonymi od dnia przekazania 

nieprawidłowo wykorzystanego lub pobranego dofinansowania.

§ 4 .

1. Umowa może być rozwiązana na mocy porozumienia stron w przypadku wystąpienia 

okoliczności, za które strony nie ponoszą odpowiedzialności, a które uniemożliwiają 

wykonywanie umowy.

2. W przypadku rozwiązania umowy na mocy porozumienia stron skutki finansowe oraz 

ewentualny zwrot środków finansowych strony określa się w sporządzonym 

protokole.

§ 5 .

Umowa może być rozwiązana przez Gminę ze skutkiem natychmiastowym w przypadku:

- nieterminowe lub nienależyte wykonanie umowy,

-jeżeli Beneficjent odmówi poddania się kontroli, bądź w terminie określonym przez Gminę 

nie doprowadzi do usunięcia stwierdzonych nieprawidłowości.

§ 6 .

Wszelkie zmiany przedmiotowej umowy mogą nastąpić za zgodą obu stron w drodze aneksu 

w formie pisemnej pod rygorem nieważności.



§7.

W sprawach nieuregulowanych niniejszą umową mają zastosow anie przepisy Kodeksu 

Cywilnego.

§ 8 .

Spory dotyczące niniejszej umowy rozpatrywane będą na drodze sądow ej przez sąd właściwy 

miejscowo dla siedziby Gminy Lichnowy.

§ 9 .

Umowę sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, jeden  dla Beneficjenta, 

trzy dla Gminy.

Gmina Lichnowy Beneficjent



Z a łą c z n ik  N r  2 d o  
U c h w a ł y  R a d y  G m in y  L ic h n o w y  

N r  Y I I / 4 4 /1 1 
z  d n ia  3 0  m a r c a  2 0 1 1  r.

(imię i nazwisko)
Lichnowy, dnia

(dokładny adres)

(telefon kontaktowy)
Urząd Gminy 

ul.Tczewska 6 

82-224 Lichnowy

Zgłoszenie wykonania przydomowej oczyszczalni ścieków

Zgodnie z art. 152 ustawy z dnia 27 kwietnia 2001 r. -  Prawo ochrony środowiska 

(Dz. U. z 2008 r. Nr 25, poz. 150 ze zm.) oraz w związku ze złożonym wnioskiem o

dofinansowanie budowy z d n ia .....................zgłaszam wykonanie przydomowej oczyszczalni

ścieków w moim gospodarstwie:

- położonym na działce ewidencyjnej n r ............, obręb ewidencyjny.............

- w m iejscowości.....................

- przeznaczonej do obsługi.................. osób,

- maksymalna wydajność oczyszczalni..............m3/d

(podpis zgłaszającego)


